
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 009 de 18 de Setembro de 2014

Dispõe sobre Advertência Escrita, e dá outras providências.

O COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 2º Artigo 40 e Inciso X do
Artigo 45 da Lei Complementar Nº 112/2007(Estatuto da Guarda Municipal) e do Inciso II do Artigo 127 da Lei
Complementar Nº 042/2000(Estatuto do Servidor).

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar publico os Procedimentos Administrativos no âmbito da Guarda Municipal que deram origem a Apuração
Disciplinar resultante em Advertência Escrita à Guarda Municipal conforme listagem.

ORIGEM DA ADVERTÊNCIA ESCRITA ADVERTÊNCIA ESCRITA

Apuração de C.I.J Nº 51 de 05/02/2014 Nº 01 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 120 de 05/03/2014 Nº 02 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 122 de 10/03/2014 Nº 03 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 124 de 10/03/2014 Nº 04 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 125 de 10/03/2014 Nº 05 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 127 de 10/03/2014 Nº 06 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 128 de 10/03/2014 Nº 07 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 129 de 10/03/2014 Nº 08 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 130 de 10/03/2014 Nº 09 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 132 de 10/03/2014 Nº 10 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 134 de 12/03/2014 Nº 11 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 135 de 12/03/2014 Nº 12 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 137 de 12/03/2014 Nº 14 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 138 de 12/03/2014 Nº 15 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 139 de 12/03/2014 Nº 16 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 141 de 12/03/2014 Nº 17 de 15/04/2014



Apuração de C.I.J Nº 142 de 12/03/2014 Nº 18 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 143 de 12/03/2014 Nº 19 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 144 de 12/03/2014 Nº 20 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 145 de 12/03/2014 Nº 21 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 148 de 12/03/2014 Nº 22 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 150 de 12/03/2014 Nº 23 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 152 de 12/03/2014 Nº 24 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 154 de 12/03/2014 Nº 25 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 158 de 13/03/2014 Nº 26 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 159 de 13/03/2014 Nº 27 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 160 de 13/03/2014 Nº 28 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 161 de 13/03/2014 Nº 29 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 162 de 13/03/2014 Nº 30 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 164 de 13/03/2014 Nº 31 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 167 de 13/03/2014 Nº 32 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 168 de 13/03/2014 Nº 33 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 155 de 12/03/2014 Nº 34 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 169 de 13/03/2014 Nº 35 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 170 de 13/03/2014 Nº 36 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 171 de 13/03/2014 Nº 37 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 172 de 13/03/2014 Nº 38 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 173 de 13/03/2014 Nº 39 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 174 de 13/03/2014 Nº 40 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 176 de 13/03/2014 Nº 41 de 15/04/2014



Apuração de C.I.J Nº 178 de 13/03/2014 Nº 42 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 180 de 13/03/2014 Nº 43 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 181 de 13/03/2014 Nº 44 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 183 de 13/03/2014 Nº 45 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 185 de 13/03/2014 Nº 46 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 189 de 13/03/2014 Nº 47 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 193 de 17/03/2014 Nº 48 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 194 de 17/03/2014 Nº 49 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 196 de 17/03/2014 Nº 50 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 197 de 17/03/2014 Nº 51 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 200 de 17/03/2014 Nº 52 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 202 de 17/03/2014 Nº 53 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 207 de 17/03/2014 Nº 54 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 209 de 17/03/2014 Nº 55 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 212 de 17/03/2014 Nº 56 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 219 de 17/03/2014 Nº 59 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 221 de 17/03/2014 Nº 60 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 224 de 18/03/2014 Nº 61 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 225 de 18/03/2014 Nº 62 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 227 de 18/03/2014 Nº 63 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 228 de 18/03/2014 Nº 64 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 229 de 18/03/2014 Nº 65 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 230 de 18/03/2014 Nº 66 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 235 de 18/03/2014 Nº 67 de 15/04/2014



Apuração de C.I.J Nº 239 de 18/03/2014 Nº 68 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 240 de 18/03/2014 Nº 69 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 241 de 18/03/2014 Nº 70 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 242 de 18/03/2014 Nº 71 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 243 de 18/03/2014 Nº 72 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 246 de 18/03/2014 Nº 73 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 248 de 18/03/2014 Nº 74 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 249 de 18/03/2014 Nº 75 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 251 de 18/03/2014 Nº 76 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 254 de 18/03/2014 Nº 77 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 255 de 18/03/2014 Nº 78 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 256 de 18/03/2014 Nº 79 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 257 de 18/03/2014 Nº 80 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 260 de 18/03/2014 Nº 81 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 262 de 18/03/2014 Nº 82 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 263 de 18/03/2014 Nº 83 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 264 de 18/03/2014 Nº 84 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 266 de 18/03/2014 Nº 85 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 267 de 18/03/2014 Nº 86 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 268 de 18/03/2014 Nº 87 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 269 de 18/03/2014 Nº 88 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 272 de 18/03/2014 Nº 89 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 273 de 18/03/2014 Nº 90 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 274 de 18/03/2014 Nº 91 de 15/04/2014



Apuração de C.I.J Nº 276 de 18/03/2014 Nº 92 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 279 de 18/03/2014 Nº 93 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 275 de 18/03/2014 Nº 94 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 278 de 18/03/2014 Nº 95 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 280 de 18/03/2014 Nº 96 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 281 de 18/03/2014 Nº 97 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 283 de 21/03/2014 Nº 98 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 284 de 21/03/2014 Nº 99 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 286 de 21/03/2014 Nº 100 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 287 de 21/03/2014 Nº 101 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 291 de 21/03/2014 Nº 102 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 293 de 21/03/2014 Nº 103 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 297 de 24/03/2014 Nº 104 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 299 de 24/03/2014 Nº 106 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 301 de 24/03/2014 Nº 107 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 304 de 24/03/2014 Nº 108 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 309 de 31/03/2014 Nº 109 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 308 de 31/03/2014 Nº 111 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 313 de 31/03/2014 Nº 112 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 316 de 31/03/2014 Nº 113 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 321 de 31/03/2014 Nº 114 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 323 de 31/03/2014 Nº 115 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 325 de 31/03/2014 Nº 116 de 15/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 126 de 10/03/2014 Nº 117 de 25/04/2014



Apuração de C.I.J Nº 177 de 13/03/2014 Nº 118 de 25/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 203 de 17/03/2014 Nº 119 de 25/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 120 de 17/03/2014 Nº 120 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 120 de 17/03/2014 Nº 121 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 120 de 17/03/2014 Nº 122 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 211 de 17/03/2014 Nº 123 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 211 de 17/03/2014 Nº 124 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 187 de 13/03/2014 Nº 125 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 187 de 13/03/2014 Nº 126 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 163,175, 198, 284, 296 e 312 de
20014 Nº 127 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 163,175, 198, 284, 296 e 312 de
20014 Nº 128 de 29/04/2014

Apuração Nº 21 de 16/04/2014 Nº 130 de 16/05/2014

Apuração Nº 23 de 16/04/2014 Nº 131 de 16/05/2014

Apuração Nº 26 de 16/04/2014 Nº 132 de 16/05/2014

Apuração Nº 29 de 22/04/2014 Nº 133 de 16/05/2014

Apuração Nº 32 de 22/04/2014 Nº 134 de 16/05/2014

Apuração Nº 39 de 25/04/2014 Nº 136 de 16/05/2014

Apuração Nº 41 de 28/04/2014 Nº 137 de 16/05/2014

Apuração Nº 47 de 29/04/2014 Nº 138 de 16/05/2014

Apuração Nº 48 de 29/04/2014 Nº 139 de 16/05/2014

Apuração Nº 52 de 29/04/2014 Nº 140 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 156 de 12/03/2014 Nº 141 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 328 de 29/04/2014 Nº 142 de 16/05/2014



Apuração de C.I.J Nº 333 de 29/04/2014 Nº 143 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 345 de 29/04/2014 Nº 144 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 351 de 29/04/2014 Nº 145 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 370 de 30/04/2014 Nº 146 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 378 de 29/04/2014 Nº 147 de 16/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 383 de 06/05/2014 Nº 148 de 16/05/2014

Apuração Nº 30 de 22/04/2014 Nº 149 de 16/05/2014

Apuração Nº 01 de 01/04/2013 Nº 150 de 21/05/2014

Apuração Nº 49 de 18/04/2014 Nº 151 de 21/05/2014

Apuração Nº 50 de 29/04/2014 Nº 152 de 21/05/2014

Apuração Nº 50 de 29/04/2014 Nº 153 de 21/05/2014

Apuração Nº 51 de 29/04/2014 Nº 154 de 21/05/2014

Apuração Nº 51 de 29/04/2014 Nº 155 de 21/05/2014

Apuração Nº 57 de 14/05/2014 Nº 156 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 311 de 31/03/2014 Nº 158 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 311 de 31/03/2014 Nº 159 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 339 de 29/04/2014 Nº 160 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 341 de 29/04/2014 Nº 161 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 342 de 29/04/2014 Nº 162 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 346 de 29/04/2014 Nº 163 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 347 de 29/04/2014 Nº 164 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 348 de 29/04/2014 Nº 165 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 356 de 29/04/2014 Nº 166 de 21/05/2014



Apuração de C.I.J Nº 359 de 29/04/2014 Nº 167 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 361 de 29/04/2014 Nº 168 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 365 de 30/04/2014 Nº 170 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 368 de 30/04/2014 Nº 171 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 367 de 29/04/2014 Nº 172 de 21/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 369 de 30/04/2014 Nº 173 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 369 de 29/04/2014 Nº 174 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 374 de 29/04/2014 Nº 175 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 377 de 29/04/2014 Nº 176 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 380 de 06/05/2014 Nº 177 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 381 de 06/05/2014 Nº 178 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 382 de 06/05/2014 Nº 179 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 382 de 29/04/2014 Nº 180 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 385 de 08/05/2014 Nº 181 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 401 de 15/05/2014 Nº 182 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 402 de 16/05/2014 Nº 183 de 22/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 344 de 29/04/2014 Nº 184 de 27/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 363 de 29/04/2014 Nº 185 de 29/04/2014

Apuração de C.I.J Nº 393 de 15/05/2014 Nº 186 de 27/05/2014

Apuração de C.I.J Nº 373 de 29/04/2014 Nº 187 de 27/05/2014

Apuração Nº 64 de 16/05/2014 Nº 188 de 11/06/2014

Apuração de C.I.J Nº 441 de 02/06/2014 Nº 189 de 11/06/2014

Apuração Nº 67 de 26/05/014 Nº 190 de 11/06/2014

Apuração de C.I.J Nº 416 de 03/06/2014 Nº 191 de 11/06/2014



Art. 2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 18 de Setembro de 2014.

_______________________________

DANILO VARGAS JUNIOR

Comandante da Guarda Municipal

Decreto “P” 75 de 04/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b76ce8df

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T12:09:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




